
令和２年１２月１５日  

保護者の皆様 

小樽市立桜小学校長    

水 口 正 紀  

 

学級限定テストメールの送信について 

 

 初冬の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動推進に対しご

理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、「桜小安心メール」の利便性をさらに高めるため、学級や学年を限定してメール配信することが

できるように、進級に伴うお子様の登録学年、学級の変更をお済みでない方には、登録内容変更の手続き

を行っていただくようお願いをしておりました。登録内容の確認、変更にご協力いただき、ありがとうご

ざいました。 

 つきましては、学級を限定したメール配信が確実に行われるかどうかを試行するため、１２月１８日

（金）に、学級限定テストメールを随時配信いたします。下記の要領で行いますので、保護者の皆様のご

協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ テストメール配信日時 

令和２年１２月１８日（金） ９時から１６時の間 

※ 学級を限定した下記の内容のメールを随時送信します。（なかよし学級は、交流学級にて配信します。） 

 

 

 

 

 

 

 

２ お願い 

（１）お子様の学級宛のメールが届いていたかどうか確認してください。 

→配信できたことを学校が把握するため、そのメール下部の URL をクリックし、必ず開封確認をし

てください。（お子様が２名以上在学の方は、お手数ですが、それぞれの学級限定メールにて開封

確認をしてください。） 

（２）次のような場合は、必ず学校までお知らせください。（１２月２３日（水）までにお電話にてお知

らせください。） 

・お子様の学級のテストメールが届いていない場合。 

・お子様の学級以外のテストメールが届いている場合。 

○年○組の保護者の皆様 

 このメールは、過日お知らせした○年○組限定テストメールです。保護者の皆様には、次の２点について、

ご協力をお願いいたします。 

（１）本メール下部の URL をクリックし、必ず開封確認を行ってください。 

（２）本メールが○年○組以外の方に送信された場合は、２３日（水）までにお電話にてお知らせください。

（桜小学校：54-6417） 


